Муниципальное общеобразовательное учреждение
                                                «Средняя школа №2»
                                                П Р И К А З

 27.11.2021 года                                                                         		01-02/499а

Об организации работы по повышению качества
 образования и развитию функциональной
 грамотности обучающихся

На основании письма департамента образования мэрии  г. Ярославля от 26.11.2021 г.
№01-05/1088 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся»    в целях реализации мероприятий, направленных на повышение качества общего образования посредством формирования функциональной грамотности обучающихся

 ПРИКАЗЫВАЮ:

- Назначить ответственной   за вопросы формирования и оценки функциональной
грамотности обучающихся школы  Шутову Е.Н., заместителя директора по    методической работе.
- Разработать план мероприятий, направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов  на 2021-2022 учебный год.
                                                                                                       Отв. Шутова Е.Н.
- Определить тьюторами  за организацию работы по шести направлениям функциональной грамотности:
- читательская грамотность:                           Николаеву Э.Ю.
- математическая грамотность:                      Загрузину А.В.
- естественнонаучная грамотность:               Полякову Н.В.
- финансовая грамотность:                             Королева Т.Т.
- глобальные компетенции:                            Голованову Л.Р.
- креативное мышление:                                 Посадскову Л.В.

 - Руководителям  МО актуализировать  планы работы школьных методических объединений, включив  вопросы по функциональной грамотности   на 2022 год .
- Учителям- предметникам проводить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки функциональной грамотности.

-  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

    Директор школы:                                                А.Л.Розина